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YLEISTÄ

-Väestönsuojat lakisääteisiä. Asetukset ensisijaisia.

-Suunnitteluohjeita löytyy RT-korteista, sekä SPEK:n julkaisemista oppaista. Suunnitteluohjeet tarkentavat asetuksia.

-Väestönsuojat suunnitellaan toimimaan yleisestä sähköverkosta riippumattomaksi suojaustilanteessa. Manuaalikäyttö,       
dieselmoottorikäyttöinen puhallin tai tilan varavoimakone.

-Vanhojen suojien kunnostaminen, erityyppisiä ratkaisuja ja tulkintoja olemassa lainsäädännöstä. Usein tehdään kompromissi    
kustannusten ja toiminnallisuuden välillä       
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Suojaluokka S1

-Suojassa oltava oma ryhmäkeskus, jossa oma nousujohto pää- tai nousukeskukseen

-Ilmanvaihtoa käytetään sähköisesti, niin pitkään kuin valtakunnan verkosta tulee 
virtaa. Sen jälkeen siirrytään käsikäyttöön.

-Ryhmäkeskukset, valaisimet ja niiden kiinnitykset tulee kestää omamassa viisin 
kertaisena

-Puhaltimen kyljessä oleva vara- ja hätävalaistus saa virran väestönsuoja 
puhaltimesta, kun suojasta katkeaa ulkopuolinen virran saanti. Muuten käytetään 
normaalitilanteen valaisimia.

-Suojassa tulee olla matkaviestimen mahdollistama tekninen järjestelmä tai 
puhelinpiste kytkettynä puhelinverkkoon tai rinnakkaisliittymänä.

-Antenni suojaan ulkoseinästä tai sisäkautta.

-Läpiviennit tarvitaan paine/ kaasuseinään. Sulkuhuoneessa myös kaasutiivis 
sisäseinä.
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Suojaluokka S2 ja Kalliosuojat

-Kriisinajan ilmanvaihdolle oma 
dieselmoottorikäyttöinen puhallin. Sähkömoottoria 
käytetään niin pitkään, kuin mahdollista.

-Toiminnallisissa suojissa usein varavoimakone, joka 
tuottaa tarvittavan virran myös vss-puhaltimelle.

-Hätä -ja varavalaistus kytketty puhaltimen yhteydessä 
sijaitsevaan keskukseen. Jokaisessa suojahuoneessa 
(250 henkilöä) tulisi olla ainakin kahdesta eri ryhmästä 
kytketyt valot.

-Antenni -ja matkaviestin järjestelmien toteutus riippuu 
suojasta ja kiinteistöstä. Eri variaatioita paljon.

-Mahdollisuus mikrokytkimiin ja valvontatauluun. 
Toimilaitteellisia suojia myös mahdollista tehdä.

-Suojaustilanteessa käytettävien keskuksien tulee olla 
tärähdysvaimennettuja.

-Suojassa tulisi olla kaapeleille n. 25% ylimääräisiä 
läpivientejä. Ylimääräiset suljetaan umpiholkeilla
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Läpiviennit ja laitteisto esimerkkejä

-Läpivientien oltava kaasutiiviitä ja kestää asetuksen vaatimat painekuormat. 
Eri suojaluokkien vaatimukset vaikuttavat läpivientiin. Kaapeleiden tiivistys 
pääsääntöisesti holkkitiivisteillä.

-Läpiviennit asennetaan aina seinärakenteeseen, joko valuun muottiin kiinni tai 
saneerauskohteissa porattuun reikään.

-S2 ja Kalliosuojissa keskuksien ja laitteiden, joita käytetään suojaustilanteessa 
tulee olla tärähdysvaimennettuja 25mm siirtymälle, sekä kiihtyvyydelle 
300m/s². Tällöin keskuspainot kaapeleineen ja tilavaraukset tulee ottaa jo 
suunnittelussa huomioon.
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Läpiviennit ja laitteisto esimerkkejä

-IVL-45 1kpl jokaista alkavaa suoja-ala neliötä kohti. Laite kytketään suoraan 
väestösuojassa olevalla keskukselle. Puhallinta käytetään sähköllä niin kauan 
kuin sähköä on saatavilla.

-S2 ja Kalliosuojissa käytetään laiteasetuksissa määriteltyä IVL-3 puhallinta. 
Laitteessa on sähkö –ja  dieselmoottori. Sähkömoottoria käytetään niin kauan 
kuin sähköä on verkosta saatavilla. Sen jälkeen siirrytään dieselmoottori 
käyttöön.

-Suojassa voi olla myös varavoima, josta saadaan tarvittava sähkö. Tällöin 
varavoimakone tulee olla tärähdysvaimennettu.

-Varavalaisin keskus sijaitsee laitteessa. 5kpl valaisin ryhmiä, joissa kussakin 5 
valaisinta. Valaisimien sijoittelusta säädetty erikseen.

-Kaasuanalysaattorin KIL-3 akkulaturi saa myös virtansa puhaltimen 
moottorista.
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Läpiviennit ja laitteisto esimerkkejä

-Varavalaisimet pistorasia asenteisia.

-Kaasuanalysaattori KIL-3.
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Loppusanat

-Väestönsuojien tekniikka kytköksissä vahvasti lainsäädäntöön ja sertifiointi 
prosessiin. 

-Automaattisesti toimivia järjestelmiä mahdollisuus tehdä, lainsäädännössä ei tältä 
osin rajoituksia.

-Loppukäyttäjän on vaadittava erikseen automaattista toiminta, jos tila on 
haastavaa käyttää manuaalisesti. Kohteen sähkösuunnittelija suunnittelee 
liittymärajapinnat kiinteistön sähköön.

KYSYMYKSIÄ
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